
Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
 Aviso de Licitação - PE Nº 009/2020 (BB Nº 809161) - Objeto: Aquisição 

de tênis e meias. 
 Aviso de Licitação - PE Nº 010/2020 (BB Nº809187) - Objeto: Aquisição 

de equipamento de ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica. 
 Aviso de Licitação - PE Nº 011/2020 (BB Nº809212) - Objeto: Aquisição 

de mochilas e sacolas. 
 Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato nº. 034/2020 

- Contratada: Serquipe Tratamentos Resíduos Al LTDA. 
 Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato nº. 043/2020 

- Contratada: Construtora Vasconcelos EIRELI - EPP. 
 
 

 
 

Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Terça-feira • 24 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 2908



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº 009/2020 (BB Nº 809161)  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TÊNIS E MEIAS, a fim de atender as Escolas da Área Rural e 
Urbana da Rede Municipal de Ensino do município de Palmeira dos Índios, nos termos 
e especificações constantes deste edital e seus anexos. 
Tipo: Menor Preço. 
Data e hora da sessão de disputa: 06/04/2020, às 09h:00min (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 23 de março de 2020. 
 
 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 387/2019 
 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Terça-feira
24 de Março de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2908



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº 010/2020 (BB Nº809187)  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM DIAGNÓSTICO 
SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA, cuja despesas correrão à conta do Banco 
de Investimentos oriundo do Ministério da Saúde, Proposta Parlamentar nº 
11185.701000/1190-05, nos termos e especificações constantes deste edital e seus 
anexos. 
Tipo: Menor Preço. 
Data e hora da sessão de disputa: 06/04/2020, às 14h:30min (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 23 de março de 2020. 
 
 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 387/2019 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Terça-feira
24 de Março de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2908



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº 011/2020 (BB Nº809212)  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E SACOLAS  para os alunos da Rede Municipal de 
Ensino, Ensino  Fundamental  I e II, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Lazer e Juventude do Município de Palmeira dos Índios/AL, nos termos e 
especificações constantes deste edital e seus anexos. 
Tipo: Menor Preço. 
Data e hora da sessão de disputa: 07/04/2020, às 09h:00min (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 23de março de 2020. 
 
 
 

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA 
Pregoeiro 

Port. 387/2019 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Terça-feira
24 de Março de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2908



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA SERQUIPE TRATAMENTOS 
RESÍDUOS AL LTDA. 
 
CONTRATO N°: 034/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: SERQUIPE TRATAMENTOS RESÍDUOS AL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 11.261.089/00001-66 e estabelecida na Rua Secundária nº 2, QD. 784, LT. 480, Dist. 
Industrial, Bairro Tabuleiro dos Martins, Maceió - AL, representada pelo seu procurador, Sr. 
Bruno Broad Rizzo Dorea, inscrito no CPF sob o nº. 051.239.534-93 e cédula de identidade nº 
98001334230 SSP/AL, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por 
procuração. 

INTERVENIENTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ 
11.185.701/0001-69, situada à Av. Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, 
neste representado pelo Secretário Sr. MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO LIMA, portadora 
de CPF n.º 517.065.714-53. 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO CONTÍNUO E 
TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, o qual se regerá 
pelas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.  

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 49.080,00 
(quarenta e nove mil, oitenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.304.0010.2204 – Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.3.9.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por 
iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme dispõe o inciso II, do art. 57, 
da Lei n. 0 8.666/1993; 
 
DATA DE ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2020. 

 

Contratos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Terça-feira
24 de Março de 2020
5 - Ano VIII - Nº 2908



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA CONSTRUTORA VASCONCELOS 
EIRELI-EPP, 
 
 
CONTRATO N°: 043/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA VASCONCELOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 
10.779.150/0001-07 e estabelecida na Rua Professor Aurino Maciel, Sala 104, nº 119, Bairro 
Foral, Maceió /AL, CEP: 57.051-540, telefone para contatos (82) 9394-5454, e-mail: 
construtoravasconcelos@hotmail.com, representado pelo seu representante legal, Sr. Pedro 
Roberto Lopes de Vasconcelos Junior, inscrito no CPF sob o n. 009.396.161-24, Cédula de 
Identidade nº 1.284.642, SSP/AL, de acordo com a representação legal. 
 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, situada a Praça da 
Independência São Bernardo Hotel, 1ª andar s/n, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA BEZERRA, portador do CPF nº 
139.731.264-53, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ 11.185.701/0001-
69, situada à Av. Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO LIMA, portadora de 
CPF n.º 517.065.714-53. 
 
OBJETO DO CONTRATO: a contratação de empresa para CONSTRUÇÃO DE UMA 
ACADÊMIA DE SAÚDE LOCALIZADA NO BAIRRO PALMEIRA DE FORA NO MUNICÍPIO 
DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - ALAGOAS, conforme especificações técnicas constantes do 
Projeto Básico (Anexo I do Edital da Tomada de Preços nº 012/2019). 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 150.344,87 (cento e 
cinquenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
10.302.0010.1072 – Investimentos na Rede de Serviços de Saúde. 
 
ELEMENTOS DE DESPESAS: 
 
3.4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações (ASPS). 
 
3.4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações (Convênios). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá de 06 (seis) meses, contados a partir da 
publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2020 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGJ/09YU122UYH3R/IMVLG

Terça-feira
24 de Março de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2908


		2020-03-24T10:41:38+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




